
Régie de l’énergie
500, boulevard René-Lévesque Ouest, 5e étage, bureau 5.100
Montréal (Québec) H2Z 1W7
514 873-2452
secretariat@regie-energie.qc.ca

Liste des pièces du projet R-3742-2010

HQT - Projet du Transporteur d'intégration des parcs éoliens de l'appel d'offres A/0 2005-03 au réseau de
transport d'Hydro-Québec

Crée le
Cote de
pièce

Cote
déposant

Sujet Nom Provenance Catégorie Type

01/11/2011 A-0012 D-2011-166 - Décision finale R-3742-2010-A-0012-DEC-
DEC-2011_11_01.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

21/07/2011 B-0038
Accès restreint - Impact tarifaire
du projet de raccordement
appel d'offre 2000 MW

R-3742-2010-B-0038-
DEMANDE-AUTRE-
2011_07_21.xls

Demandeur Demande xls

21/07/2011 B-0037
HQT-1,
Document 1,
Annexes

HQT-1, Document 1, Annexes -
Demande de raccordement du
Distributeur - Phase 2

R-3742-2010-B-0037-
DEMANDE-ANNEXE-
2011_07_21.pdf

Demandeur Demande pdf

21/07/2011 B-0036 HQT-1,
Document 1

HQT-1, Document 1 -
Raccordement du parc éolien
Seigneurie de Beaupré-4 au
réseau de transport - Phase 2

R-3742-2010-B-0036-
DEMANDE-PIECE-
2011_07_21.pdf

Demandeur Demande pdf

21/07/2011 B-0035 Liste des pièces
R-3742-2010-B-0035-
DEMANDE-AUTRE-
2011_07_21.pdf

Demandeur Demande pdf

21/07/2011 B-0034
Raccordement du parc éolien
Seigneurie de Beaupré-4 -
Phase 2

R-3742-2010-B-0034-
DEMANDE-DEM-
2011_07_21.pdf

Demandeur Demande pdf

21/07/2011 B-0033
Lettre d'envoi - Raccordement
du parc éolien Seigneurie de
Beaupré-4 - Phase 2

R-3742-2010-B-0033-
DEMANDE-CORRESP-
2011_07_21.pdf

Demandeur Demande pdf

27/06/2011 A-0011
La Régie accorde au
Transporteur le délai pour le
dépôt de la phase 2

R-3742-2010-A-0011-
PROC-LTR-
2011_06_27.PDF

Régie de
l’énergie Procédure pdf

15/06/2011 B-0032 Lettre du Transporteur pour
report de la phase 2

R-3742-2010-B-0032-
PROC-LTR-2011_06_15.pdf Demandeur Procédure pdf

08/06/2011 B-0030

Copie conforme d’une
correspondance du
Transporteur adressée à Me
Steve Cadrin confirmant la
somme due en paiement des
frais de participation de UMQ
dans ce dossier

R-3742-2010-B-0030-
DEMANDE-CORRESP-
2011_06_08.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

08/06/2011 B-0029

Copie conforme d’une
correspondance du
Transporteur adressée à Me
Dominique Neuman confirmant
la somme due en paiement des
frais de participation de SE-
AQLPA dans ce dossier

R-3742-2010-B-0029-
DEMANDE-CORRESP-
2011_06_08.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

08/06/2011 B-0028

Copie conforme d’une
correspondance du
Transporteur adressée à Me
André Turmel confirmant la
somme due en paiement des
frais de participation de FCEI
dans ce dossier

R-3742-2010-B-0028-
DEMANDE-CORRESP-
2011_06_08.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

08/06/2011 B-0027

Transmission des copies des
lettres aux intervenants
concernant les paiements de
frais

R-3742-2010-B-0027-
DEMANDE-CORRESP-
2011_06_08.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

27/04/2011 A-0010 D-2011-053 - Décision sur les
frais des intervenants

R-3742-2010-A-0010-DEC-
DEC-2011_04_27.pdf

Régie de
l’énergie Décisions pdf

09/03/2011 B-0026
Lettre du Transporteur
concernant les demandes de
frais

R-3742-2010-B-0026-
REMBFRAIS-CORRESP-
2011_03_09.pdf

Demandeur
Demandes de
remboursement
de frais

pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cotedéposant Sujet Nom Provenance Catégorie Type

04/02/2011 B-0025
Lettre du Transporteur
concernant la phase 2 du
dossier

R-3742-2010-B-0025-
DEMANDE-CORRESP-
2011_02_04.pdf

Demandeur Demande pdf

07/01/2011 C-UMQ-
0009

Demande de remboursement
de frais

R-3742-2010-C-UMQ-0009-
REMBFRAIS-DEM-
2011_01_07.XLS

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

07/01/2011 C-UMQ-
0008

Lettre transmettant la demande
de remboursement de frais

R-3742-2010-C-UMQ-0008-
REMBFRAIS-CORRESP-
2011_01_07.PDF

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

06/01/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0011

C-SÉ-
AQLPA-0011

Demande de remboursement
de frais

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0011-REMBFRAIS-DEM-
2011_01_06.xls

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

06/01/2011
C-SÉ-
AQLPA-
0010

C-SÉ-
AQLPA-0010

Lettre accompagnant la
demande de frais

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0010-REMBFRAIS-
CORRESP-2011_01_06.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

23/12/2010 A-0009 D-2010-165 - Décision finale R-3742-2010-A-0009-DEC-
DEC-2010_12_23.PDF

Régie de
l’énergie Décisions pdf

08/12/2010 B-0024 HQT-2,
document 2

Réponses à la demande de
renseignements no. 2 de la
Régie

R-3742-2010-B-0024-DDR-
REPDDR-2010_12_08.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

08/12/2010 B-0023 Liste des pièces révisée R-3742-2010-B-0023-DDR-
AUTRE-2010_12_08.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

08/12/2010 B-0022
Lettre de dépôt de la réponse à
la demande de renseignements
no. 2 de la Régie

R-3742-2010-B-0022-DDR-
CORRESP-2010_12_08.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

07/12/2010 A-0008 Demande de renseignements
no. 2 adressée à HQT

R-3742-2010-A-0008-DDR-
DDR-2010_12_07.PDF

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

07/12/2010 A-0007
Lettre de dépôt de la demande
de renseignements no. 2
adressée à HQT

R-3742-2010-A-0007-DDR-
CORRESP-
2010_12_07.PDF

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

07/12/2010 C-FCEI-
0013

Lettre transmettant l'état des
frais révisée

R-3742-2010-C-FCEI-0013-
REMBFRAIS-CORRESP-
2010_12_07.PDF

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

06/12/2010 C-FCEI-
0012 Facture FMD

R-3742-2010-C-FCEI-0012-
REMBFRAIS-DEM-
2010_12_06.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

06/12/2010 C-FCEI-
0011 Facture de Monsieur Paquin

R-3742-2010-C-FCEI-0011-
REMBFRAIS-DEM-
2010_12_06.pdf

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

06/12/2010 C-FCEI-
0010 État des frais

R-3742-2010-C-FCEI-0010-
REMBFRAIS-DEM-
2010_12_06.XLS

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

xls

06/12/2010 C-FCEI-
0009

Lettre transmettant l'état des
frais

R-3742-2010-C-FCEI-0009-
REMBFRAIS-CORRESP-
2010_12_06.PDF

Intervenants
Demandes de
remboursement
de frais

pdf

03/12/2010 B-0021
Réplique du Transporteur aux
argumentations, commentaires
et observations des intéressés

R-3742-2010-B-0021-
OBSERV-
REPLICOMMOBSERV-
2010_12_03.pdf

Demandeur Observations pdf

03/12/2010 B-0020

Lettre de dépôt de la réplique
du Transporteur aux
argumentations, commentaires
et observations des intéressés

R-3742-2010-B-0020-
OBSERV-CORRESP-
2010_12_03.pdf

Demandeur Observations pdf

26/11/2010 C-UMQ-
0007 Preuve

R-3742-2010-C-UMQ-0007-
PREUVE-MEMOIRE-
2010_11_26.PDF

Intervenants Preuves écrites pdf

26/11/2010 C-UMQ-
0006 Lettre de dépôt de la preuve

R-3742-2010-C-UMQ-0006-
PREUVE-CORRESP-
2010_11_26.PDF

Intervenants Preuves écrites pdf

26/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0009

C-SÉ-
AQLPA-0009

Demande de reconnaissance
de statut de témoin-expert

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0009-RECONSTATUTEXP-
DEM-2010_11_26.pdf

Intervenants Reconnaissance
de statut d'expert pdf

26/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0008

C-SÉ-
AQLPA-0008

Curriculum vitae de M. Jean-
Claude Deslauriers

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0008-PREUVE-CVEXP-
2010_11_26.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

26/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0007

C-SÉ-
AQLPA-0007

Rapport d'expertise de M. Jean-
Claude Deslauriers

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0007-PREUVE-RAPPEXP-
2010_11_26.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cotedéposant Sujet Nom Provenance Catégorie Type

26/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0006

C-SÉ-
AQLPA-0006 Mémoire

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0006-PREUVE-MEMOIRE-
2010_11_26.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

26/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0005

C-SÉ-
AQLPA-0005 Lettre de dépôt de la preuve

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0005-PREUVE-CORRESP-
2010_11_26.pdf

Intervenants Preuves écrites pdf

26/11/2010 C-FCEI-
0007 Lettre de dépôt de la preuve

R-3742-2010-C-FCEI-0007-
PREUVE-CORRESP-
2010_11_26.PDF

Intervenants Preuves écrites pdf

22/11/2010 B-0019 HQT-03-01
Révisée

Réponses du Transporteur à la
DDR1 de la FCEI - Pièce
Révisée

R-3742-2010-B-0019-DDR-
REPDDR-2010_11_22.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

22/11/2010 B-0018 Lettre transmettant la pièce
HQT-3, Document 1 révisé

R-3742-2010-B-0018-DDR-
CORRESP-2010_11_22.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0017 HQT-5,
document 1

Réponses à la demande de
renseignements no. 1 de l'UMQ

R-3742-2010-B-0017-DDR-
REPDDR-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0016 HQT-4,
document 1

Réponses à la demande de
renseignements no. 1 de SÉ-
AQLPA

R-3742-2010-B-0016-DDR-
REPDDR-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0015 HQT-3,
document 1

Réponses à la demande de
renseignements no. 1 de la
FCEI

R-3742-2010-B-0015-DDR-
REPDDR-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0014 HQT-2,
document 1

Réponses à la demande de
renseignements no. 1 de la
Régie

R-3742-2010-B-0014-DDR-
REPDDR-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0013 Liste des pièces révisées R-3742-2010-B-0013-DDR-
AUTRE-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

19/11/2010 B-0012
Lettre de dépôt des réponses
aux demande de
renseignements

R-3742-2010-B-0012-DDR-
CORRESP-2010_11_19.pdf Demandeur Demande de

renseignements pdf

12/11/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0004

C-SÉ-
AQLPA-0004

Demande de renseignements
no. 1 adressée à HQT

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0004-DDR-DDR-
2010_11_12.PDF

Intervenants Demande de
renseignements pdf

12/11/2010 C-UMQ-
0005

Demande de renseignements
no. 1 adressée à HQT

R-3742-2010-C-UMQ-0005-
DDR-DDR-
2010_11_12.PDF

Intervenants Demande de
renseignements pdf

12/11/2010 C-UMQ-
0004

Lettre de dépôt de la demande
de renseignements no. 1
adressée à HQT

R-3742-2010-C-UMQ-0004-
DDR-CORRESP-
2010_11_12.PDF

Intervenants Demande de
renseignements pdf

12/11/2010 A-0006 Demande de renseignements
no. 1 adressée à HQT

R-3742-2010-A-0006-DDR-
DDR-2010_11_12.PDF

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

12/11/2010 A-0005
Lettre de dépôt de la demande
de renseignements no. 1
adressée à HQT

R-3742-2010-A-0005-DDR-
CORRESP-
2010_11_12.PDF

Régie de
l’énergie

Demande de
renseignements pdf

09/11/2010 C-FCEI-
0006

Demande de renseignements
no. 1 adressée à HQT

R-3742-2010-C-FCEI-0006-
DDR-DDR-
2010_11_09.PDF

Intervenants Demande de
renseignements pdf

09/11/2010 C-FCEI-
0005

Lettre de la demande de
renseignements #1 adressée à
HQT

R-3742-2010-C-FCEI-0005-
DDR-CORRESP-
2010_11_09.PDF

Intervenants Demande de
renseignements pdf

03/11/2010 C-FCEI-
0004 Entente de confidentialité

R-3742-2010-C-FCEI-0004-
CONF-ENTENTE-
2010_11_03.pdf

Intervenants Confidentialité pdf

03/11/2010 C-FCEI-
0003

Lettre de dépôt de l'entente de
confidentialité

R-3742-2010-C-FCEI-0003-
CONF-CORRESP-
2010_11_03.pdf

Intervenants Confidentialité pdf

28/10/2010 A-0003

D-2010-140 - Décision
procédurale portant sur les
demandes d'intervention, les
modalités d'examen de la
demande ainsi que l'échéancier
du dossier et la demande de
traitement confidentiel

R-3742-2010-A-0003-DEC-
DEC-2010_10_28.PDF

Régie de
l’énergie Décisions pdf

18/10/2010 C-UMQ-
0003

Réponse aux commentaires du
transporteur sur la demande
d'intervention

R-3742-2010-C-UMQ-0003-
DEMINTERV-REPCOMM-
2010_10_18.PDF

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

14/10/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0003

C-SÉ-
AQLPA-0003

Réponse aux commentaires de
HQT sur les demandes
d'intervention

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0003-DEMINTERV-
REPCOMM-2010_10_14.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf



Crée le
Cote de
pièce

Cotedéposant Sujet Nom Provenance Catégorie Type

13/10/2010 B-0011 Commentaires concernant les
demandes d'interventions

R-3742-2010-B-0011-
DEMINTERV-COMM-
2010_10_13.pdf

Demandeur Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0002

Demande d'intervention
R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0002-DEMINTERV-DEM-
2010_10_08.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010
C-SÉ-
AQLPA-
0001

Lettre de dépôt de la demande
d'intervention

R-3742-2010-C-SÉ-AQLPA-
0001-DEMINTERV-
CORRESP-2010_10_08.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010 C-UMQ-
0002 Demande d'intervention

R-3742-2010-C-UMQ-0002-
DEMINTERV-DEM-
2010_10_08.PDF

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010 C-FCEI-
0002 Demande d'intervention

R-3742-2010-C-FCEI-0002-
DEMINTERV-DEM-
2010_10_08.PDF

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010 C-FCEI-
0001

Lettre de dépôt de la demande
d'intervention

R-3742-2010-C-FCEI-0001-
DEMINTERV-CORRESP-
2010_10_08.pdf

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

08/10/2010 C-UMQ-
0001

Lettre de dépôt de la demande
d'intervention

R-3742-2010-C-UMQ-0001-
DEMINTERV-CORRESP-
2010_10_08.PDF

Intervenants Demandes
d'intervention pdf

04/10/2010 B-0010

HQT-1,
document 1,
annexe 8
révisé

Schémas de liaison des
solutions étudiées (pièce
déposée sous pli confidentiel)

R-3742-2010-B-0010-
DEMANDE-ANNEXE-
2010_10_04.pdf

Demandeur Demande pdf

04/10/2010 B-0009

HQT-1,
document1,
annexe 4
révisé

Schémas unifilaires d'un poste
de départ type et des parcs
éoliens (pièce déposée sous pli
confidentiel)

R-3742-2010-B-0009-
DEMANDE-ANNEXE-
2010_10_04.pdf

Demandeur Demande pdf

04/10/2010 B-0008

HQT-1,
document 1,
annexe 3
révisé

Schémas d'intégration et de
liaison des parcs éoliens et leur
emplacements (pièce déposée
sous pli confidentiel)

R-3742-2010-B-0008-
DEMANDE-ANNEXE-
2010_10_04.pdf

Demandeur Demande pdf

04/10/2010 B-0007 HQT-1,
document 1

Demande relative au projet
d'intégration des parcs éoliens
de l'appel d'offres A/O 2005-03
au réseau de transport d'Hydro-
Québec

R-3742-2010-B-0007-
DEMANDE-PIECEREV-
2010_10_04.pdf

Demandeur Demande pdf

04/10/2010 B-0006 Lettre de dépôt de pièces
révisées

R-3742-2010-B-0006-
DEMANDE-CORRESP-
2010_10_04.pdf

Demandeur Demande pdf

30/09/2010 A-0002 Avis aux personnes intéressées
R-3742-2010-A-0002-
PROC-AVIS-
2010_09_30.pdf

Régie de
l’énergie Procédure pdf

30/09/2010 A-0001 Lettre procédurale
R-3742-2010-A-0001-
PROC-LTR-
2010_09_30.PDF

Régie de
l’énergie Procédure pdf

17/08/2010 B-0005 HQT-01-01
Annexes

Annexes 1 à 11 (Annexes 3, 4,
5 et 8 déposés sous pli
confidentiel)

R-3742-2010-B-0005-
DEMANDE-ANNEXE-
2010_08_17.pdf

Demandeur Demande pdf

17/08/2010 B-0004 HQT-01-01

Demande relative au projet
d'intégration des parcs éoliens
de l'appel d'offres A/O 2005-03
au réseau de transport d'Hydro-
Québec

R-3742-2010-B-0004-
DEMANDE-PIECE-
2010_08_17.pdf

Demandeur Demande pdf

17/08/2010 B-0003 Liste des
pièces Liste des pièces

R-3742-2010-B-0003-
DEMANDE-AUTRE-
2010_08_17.pdf

Demandeur Demande pdf

17/08/2010 B-0002 Demande Demande
R-3742-2010-B-0002-
DEMANDE-DEM-
2010_08_17.pdf

Demandeur Demande pdf

17/08/2010 B-0001
Lettre de
dépôt R-
3742-2010

Lettre de dépôt de la demande
R-3742-2010-B-0001-
DEMANDE-CORRESP-
2010_08_17.pdf

Demandeur Demande pdf


